
Jak co roku, w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie w
dniach 10-14 czerwca 2019 r. odbył się Szkolny Tydzień Profilaktyki pod hasłem "Razem
Tworzymy  Bezpieczną  Szkołę".  W  ramach  tego  przedsięwzięcia  wszyscy  uczniowie  i
nauczyciele  naszej  szkoły  mieli  możliwość  uczestniczenia  w  różnorodnych  zajęciach,
warsztatach oraz spotkaniach z zaproszonymi gośćmi.

Tegoroczny Tydzień Profilaktyki rozpoczął się dnia 10 czerwca pod hasłem „Nie milcz - walcz z
agresją”. Uczniowie klas starszych w tym dniu mieli okazje dowiedzieć się od pracownika policji o
odpowiedzialności prawnej za popełniane czyny karalne. W szkole przeprowadzono także kampanię
informacyjną o hejcie - "Jest nas więcej", realizowaną przez naszą panią z informatyki.

Wtorek pod hasłem „Zachowaj Trzeźwy Umysł” był dla wszystkich uczniów dniem bardzo ciekawym,
bowiem do naszej szkoły przybyli wyjątkowi goście z niecodzienną lekcją profilaktyki Artystycznego
Programu Profilaktyki Uzależnień „ANTYMINA” – Młodzież z ogromną uwagą i zainteresowaniem
słuchała wyznań i przestróg przybyłych gości – Mirosława Kolczyka oraz Andrzeja Jaśtaka , którzy
informowali swoich odbiorców, czym tak naprawdę są uzależnienia, do czego doprowadziły ich i ich
przyjaciół i co uczniowie już dziś mogą zrobić, by nie dać się innym wprowadzić na taką „minę”.
Zgromadzeni  widzowie  zafascynowani  byli  determinacją  prelegentów  w  walce  z  własnymi
słabościami. Podziwiali odwagę w przyznawaniu się do tego i umiejętność przekazywania wiedzy
merytorycznej w niezwykle interesujący sposób, dotyczącej uzależnień, przemocy i agresji. Dzięki
temu,  że  przekaz  oparto  o  własne  przeżycia  realizatorów,  był  on  dla  zgromadzonych  bardzo
wiarygodny i przekonywujący. Młodzież miała okazję bliżej przyjrzeć się tym zagrożeniom, poznać
bezwzględność dealerów i mechanizmy pozyskiwania kolejnych ofiar.
W  opinii  uczniów  i  nauczycieli,  zarówno  wiedza,  jak  i  forma  przekazu,  oparta  o  własne
doświadczenia,  przeplatane  przesłaniami  płynącymi  z  trafnie  dobranego  i  profesjonalnie
wykonywanego przez rapera – Mirosława Kolczyka – repertuaru w rytmie hip-hopu, są niezwykle
pouczające  i  bardzo  ciekawe.  Przerywniki  muzyczne  ożywiały  spotkanie  i  wpływały  na  lepszą
koncentrację u odbiorców. Choć nie były to łatwe przeżycia, to jednak dające nadzieję i pocieszenie,
dzięki  wskazaniu młodzieży alternatywnych sposobów na życie bez uzależnień i  dróg wyjścia z
kryzysowych sytuacji. Cisza, która panowała w sali podczas prezentacji mówiła sama za siebie. Była
najlepszą oceną spotkania.

We wtorek odwiedzili nas również strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Wiśniowej. Po raz kolejny
panowie strażacy odpowiedzieli na zaproszenie i przybyli do naszej szkoły aby podzielić się z dziećmi
informacjami o ciężkiej pracy strażaka. Strażacy zwrócili uwagę na bezpieczeństwo uczniów w szkole
i poza szkołą. Dzieciaki były zachwycone prezentacją potężnego, nowoczesnego wozu strażackiego.

Środa była pod hasłem "Żyj zdrowo i wesoło". W tym dniu odbyły się konkursy tematyczne: "Zdrowe
drugie  śniadanie",  "Reklama  zdrowego  stylu  życia",  Dużo  ważnych  informacji  na  temat
niebezpieczeństw związanych z nadużywaniem substancji psychoaktywnych i nie tylko, pojawiło się
w tym dniu podczas wykładu pracownika Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. Tydzień
profilaktyki  to  także  doskonała  okazja  by  doskonalić  umiejętność  udzielania  pierwszej  pomocy
przedmedycznej.

W czwartek to kolejny ciekawy, pełen przygód dzień. A to za sprawą udziału w projekcie Akademia
Bezpieczeństwa  Fundacji  PZU.  Projekt  ma  na  celu  edukację  dzieci  i  młodzieży  w  zakresie
bezpieczeństwa na drodze, pierwszej pomocy, bezpiecznego dorastania i bezpieczeństwa w sieci.
Ważnym aspektem akcji jest udział służb mundurowych. Uczniowie brali udział w spotkaniach z
policjantami, którzy czynnie włączyli się w ich edukowanie. Zajęcia dostosowane do różnych grup
wiekowych wykorzystują różne narzędzia – od praktycznych zajęć w strefie bezpiecznego ruchu i
rozrywki,  czy strefie pierwszej pomocy z ratownikiem medycznym, przez zajęcia dydaktyczne w
strefie  bezpiecznego  dorastania,  do  strefy  teatru  ze  scenami  aktorskimi  skierowanymi  dla



najmłodszych klas.

13  czerwca  na  hali  sportowej  odbyło  się  uroczyste  podsumowanie  całego  tygodnia.  Uczniowie
Szkolnego  Teatru  Profilaktycznego  zaprezentowali  pantomimę  profilaktyczną  o  tematyce
zniewolenia,  który  wywołał  duże  poruszenie  wśród publiczności.  W tym dniu  zostały  wręczone
nagrody  dla  zwycięzców  konkursów  profilaktycznych.  Nagrody  oraz  Artystyczny  Program
Profilaktyki Uzależnień "Antymina" zostały ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,
Leszka Kopcia.

Był to z pewnością tydzień, który uświadomił młodym uczniom, jak ważne jest zdrowy styl życia,
dbanie o własne bezpieczeństwo i odpowiedzialność za własne wybory.

Nad całością Tygodnia Profilaktyki czuwał zespół w składzie: koordynator tygodnia profilaktyki -
Joanna Modras - Nowacka, Ewelina Cieślik, L. Obarzanek - Januszewska, R. Binkiewicz, E. Goleń, M.
Seremak, B. Rżana J. Brzyszcz.
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